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Por 100 g 17 4 0,4 0,0 0,1 0,1 0,1 0,35

Por unidade 17 4 0,4 0,0 0,1 0,1 0,1 0,35

Por 100 g 23 5 0,2 0,1 0,5 0,5 0,3 0,08

Por unidade 68 16 0,7 0,3 1,5 1,5 1,0 0,24

Por 100 g 18 4 0,1 0,0 0,5 0,5 0,4 0,08

Por unidade 54 13 0,3 0,0 1,6 1,6 1,1 0,24

Por 100 g 29 7 0,3 0,0 0,9 0,4 0,1 0,08

Por unidade 88 21 1,0 0,1 2,7 1,1 0,3 0,24

Por 100 g 16 4 0,1 0,1 0,5 0,4 0,0 0,08

Por unidade 48 11 0,4 0,2 1,6 1,3 0,1 0,24

Por 100 g 16 4 0,3 0,0 0,1 0,0 0,3 0,07

Por unidade 49 12 0,8 0,1 0,2 0,1 1,0 0,22

Por 100 g 176 42 1,5 0,9 4,5 4,5 2,8 0,13

Por unidade 386 92 3,2 1,9 9,9 9,8 6,1 0,29

Por 100 g 136 32 0,2 0,1 4,7 4,6 3,0 0,13

Por unidade 299 71 0,4 0,2 10,2 10,2 6,7 0,29

Por 100 g 233 56 2,4 0,4 7,8 3,2 0,7 0,14

Por unidade 513 122 5,3 0,8 17,2 7,0 1,6 0,31

Por 100 g 122 29 1,8 0,3 0,6 0,5 2,7 0,07

Por unidade 267 64 4,0 0,6 1,4 1,1 5,9 0,16

Por 100 g 118 28 0,7 0,6 4,8 3,9 0,2 0,14

Por unidade 260 62 1,5 1,4 10,6 8,7 0,5 0,31

Por 100 g 36 9 0,1 0,1 1,3 1,3 0,5 0,01

Por unidade 118 28 0,5 0,3 4,2 4,2 1,8 0,05

Por 100 g 32 8 0,0 0,0 1,3 1,3 0,6 0,01

Por unidade 104 25 0,0 0,0 4,3 4,3 1,9 0,05

Por 100 g 42 10 0,2 0,0 1,6 1,1 0,3 0,02

Por unidade 138 33 0,8 0,1 5,4 3,8 1,1 0,05

Por 100 g 30 7 0,1 0,1 1,3 1,2 0,3 0,02

Por unidade 98 23 0,2 0,2 4,4 4,1 0,9 0,05

Por 100 g 30 7 0,2 0,0 0,9 0,9 0,5 0,01

Por unidade 99 24 0,6 0,1 2,9 2,9 1,7 0,03

Por 100 g 36 9 0,1 0,1 1,3 1,3 0,5 0,01

Por unidade 118 28 0,5 0,3 4,2 4,2 1,8 0,05

Por 100 g 32 8 0,0 0,0 1,3 1,3 0,6 0,01

Por unidade 104 25 0,0 0,0 4,3 4,3 1,9 0,05

Por 100 g 42 10 0,2 0,0 1,6 1,1 0,3 0,02

Por unidade 138 33 0,8 0,1 5,4 3,8 1,1 0,05

Por 100 g 30 7 0,1 0,1 1,3 1,2 0,3 0,02

Por unidade 98 23 0,2 0,2 4,4 4,1 0,9 0,05

Por 100 g 30 7 0,2 0,0 0,9 0,9 0,5 0,01

Por unidade 99 24 0,6 0,1 2,9 2,9 1,7 0,03

Por 100g 13 3 0,0 0,0 0,7 0,1 0,1 0,00

Por unidade 41 10 0,0 0,0 2,4 0,2 0,3 0,00

Por 100g 15 4 0,0 0,0 0,6 0,2 0,3 0,00

Por unidade 50 12 0,0 0,0 2,0 0,6 1,0 0,00

Por 100g 540 129 1,1 0,7 27,7 23,0 2,2 0,07

Por unidade 1513 361 3,0 1,9 77,5 64,5 6,1 0,20

Por 100g 509 121 0,1 0,1 27,8 23,2 2,4 0,07

Por unidade 1425 340 0,2 0,2 77,9 64,9 6,7 0,20

Por 100g 586 140 1,8 0,3 30,3 22,0 0,5 0,08

Por unidade 1640 391 5,1 0,8 84,9 61,6 1,5 0,22

Por 100g 495 118 0,5 0,5 28,0 22,6 0,1 0,08

Por unidade 1385 331 1,3 1,3 78,3 63,3 0,4 0,22

Por 100g 498 119 1,4 0,2 24,6 19,9 2,1 0,02

Por unidade 1393 333 3,8 0,6 69,0 55,7 5,9 0,07

Por 100g 417 100 2,3 1,4 15,5 14,8 3,8 0,09

Por unidade 1227 293 6,7 4,1 45,5 43,5 11,0 0,26

Por 100g 378 90 1,0 0,6 15,7 15,0 4,0 0,09

Por unidade 1111 265 3,0 1,8 46,0 44,0 11,8 0,26

Por 100g 474 113 3,2 0,9 18,8 13,5 1,7 0,10

Por unidade 1394 333 9,5 2,6 55,3 39,7 5,0 0,29

Por 100g 360 86 1,5 1,1 15,8 14,3 1,2 0,10

Por unidade 1059 253 4,5 3,4 46,5 42,0 3,5 0,29

Por 100g 364 87 2,6 0,8 11,7 10,9 3,7 0,03

Por unidade 1070 255 7,7 2,4 34,3 32,0 10,8 0,09

Por 100 g 17 4 0,4 0,0 0,1 0,1 0,1 0,35

Por unidade 5 1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,11

Por 100 g 17 4 0,4 0,0 0,1 0,1 0,1 0,35

Por unidade 5 1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,11

Por 100 g 523 125 1,1 0,7 26,7 22,2 2,1 0,10

Por unidade 1518 362 3,2 1,9 77,6 64,5 6,1 0,30

Por 100 g 493 118 0,1 0,1 26,9 22,4 2,3 0,10

Por unidade 1430 341 0,3 0,2 77,9 64,9 6,7 0,30

Por 100 g 567 135 1,8 0,3 29,3 21,3 0,5 0,11

Por unidade 1645 393 5,2 0,8 85,0 61,7 1,5 0,32

Por 100 g 479 114 0,5 0,5 27,0 21,8 0,1 0,11

Por unidade 1390 332 1,4 1,3 78,3 63,4 0,4 0,32

Por 100 g 482 115 1,3 0,2 23,8 19,2 2,0 0,06

Por unidade 1398 334 3,9 0,6 69,0 55,8 5,9 0,17

Por 100 g 166 40 1,4 0,9 4,1 4,1 2,7 0,14

Por unidade 333 79 2,8 1,7 8,2 8,2 5,5 0,28

Por 100 g 127 30 0,1 0,1 4,3 4,3 3,0 0,14

Por unidade 254 61 0,3 0,1 8,5 8,5 6,0 0,28

Por 100 g 223 53 2,4 0,3 7,4 2,8 0,7 0,15

Por unidade 447 107 4,7 0,7 14,8 5,6 1,4 0,29

TABELA 

ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES E /ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.

If you need allergen information, please consult the information bellow before your order.

+

AMERICANO COM BEBIDA DE COCO ?

+

+

?

+

CAPUCCINO  COM BEBIDA DE AVEIA +

+

Não tem alergéneos 

CAPUCCINO COM LEITE MEIO-GORDO +

CAPUCCINO COM LEITE MAGRO 

AMERICANO COM LEITE MAGRO 

+

CHAI LATTE COM BEBIDA DE COCO

CHAI LATTE COM BEBIDA DE SOJA 

CHOCOLATE QUENTE COM BEBIDA DE SOJA +

+

+

+

Não tem alergéneos 

DESCAFEINADO 

+

EXPRESSO

CHOCOLATE QUENTE COM BEBIDA DE AVEIA +

AMERICANO 

AMERICANO COM LEITE MEIO-GORDO

AMERICANO COM BEBIDA DE AVEIA 

AMERICANO COM BEBIDA DE SOJA 

CAPUCCINO  COM BEBIDA DE SOJA 

CHOCOLATE QUENTE COM BEBIDA DE COCO ?

CAPUCCINO COM BEBIDA DE COCO

+

Não tem alergéneos 

+

FLAT WHITE COM LEITE MEIO-GORDO +

FLAT WHITE COM LEITE MAGRO 

CHAI LATTE COM LEITE MEIO-GORDO

CHAI LATTE COM LEITE MAGRO 

CHAI LATTE COM BEBIDA DE AVEIA 

CHOCOLATE QUENTE COM LEITE MAGRO 

Notas:

* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos. / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to 

the recepies and the composition of the products covered by the Brands we offer.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela,  toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s). / Change requests to Brand's recepies may show 

changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult  the table all the information of the allergen(s) ingredient(s) chosen(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não 

poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros. / In our kitchens, food handling procedures are designed  to 

help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal 

composition, by act or omission of third parties.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. 

FLAT WHITE COM BEBIDA DE AVEIA +

?

?

?

+ ?

?

DIRTY CHAI LATTE COM LEITE MEIO-GORDO + ?

+

DIRTY CHAI LATTE COM LEITE MAGRO + ?

CHOCOLATE QUENTE COM LEITE MEIO-GORDO

DIRTY CHAI LATTE COM BEBIDA DE AVEIA + ?

DIRTY CHAI LATTE COM BEBIDA DE COCO ?

DIRTY CHAI LATTE COM BEBIDA DE SOJA + ?

CHÁ CEYLON COM LEITE MEIO-GORDO +

CHÁ CEYLON COM LEITE MAGRO

CHÁ CEYLON COM BEBIDA DE AVEIA +

CHÁ CEYLON COM BEBIDA DE COCO ?

CHÁ CEYLON COM BEBIDA DE SOJA +

CHÁ EARL GREY COM LEITE MEIO-GORDO +

CHÁ EARL GREY COM LEITE MAGRO +

CHÁ EARL GREY COM BEBIDA DE COCO ?

CHÁ EARL GREY COM BEBIDA DE AVEIA +

CHÁ MENTA

B
EB

ID
A

S 

CHÁ VERDE TROPICAL

Não tem alergéneos 

Não tem alergéneos 

CHÁ EARL GREY COM BEBIDA DE SOJA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

NUTRITIONAL INFORMATION

Notas: Os dados nutricionais apresentados foram calculados para produtos tipo e referem-se a valores médios.

Variações em porções servidas, técnicas de preparação e locais de fornecimento, bem como diferenças sazonais e 

regionais, podem alterar os valores nutricionais.

Esta informação nutricional é valida para Portugal e está correta na data de divulgação, mas pode sofrer alterações 

sem aviso prévio.

The nutritional data presented were calculated for typical products and refer to average values. Variations in 

serving sizes, preparation techniques, and supply locations, as well as seasonal and regional differences, may alter 

the nutritional values. This nutritional information is valid for Portugal and is accurate at the time of disclosure, but 

may be subject to change without prior notice. 

+
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TABELA 

ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES E /ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.

If you need allergen information, please consult the information bellow before your order.

Não tem alergéneos AMERICANO 

B
EB

ID
A

S 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

NUTRITIONAL INFORMATION

Por 100 g 272 65 2,4 1,6 7,8 5,0 2,9 0,06

Por unidade 884 211 8,0 5,1 25,5 16,1 9,5 0,21

Por 100 g 258 62 2,0 1,3 7,9 5,0 3,0 0,06

Por unidade 838 200 6,5 4,2 25,7 16,3 9,8 0,21

Por 100 g 399 95 2,8 1,8 13,8 11,0 3,5 0,05

Por unidade 1616 386 11,2 7,1 55,7 44,7 14,3 0,19

Por 100 g 379 90 2,1 1,4 13,8 11,1 3,6 0,05

Por unidade 1535 366 8,6 5,5 56,1 45,1 14,8 0,19

Por 100 g 318 76 2,3 1,5 10,9 8,2 2,8 0,06

Por unidade 1083 258 8,0 5,1 37,2 27,8 9,5 0,21

Por 100 g 305 73 1,9 1,2 11,0 8,2 2,9 0,06

Por unidade 1037 247 6,5 4,2 37,4 28,0 9,8 0,21

Por 100 g 323 77 2,3 1,5 11,2 8,4 2,8 0,06

Por unidade 1098 262 8,0 5,1 38,1 28,6 9,5 0,21

Por 100 g 309 74 1,9 1,2 11,3 8,5 2,9 0,06

Por unidade 1052 251 6,5 4,2 38,3 28,8 9,8 0,21

Por 100 g 320 76 2,3 1,5 11,0 8,2 2,8 0,06

Por unidade 1087 259 8,0 5,1 37,4 28,0 9,5 0,21

Por 100 g 306 73 1,9 1,2 11,1 8,3 2,9 0,06

Por unidade 1041 248 6,5 4,2 37,6 28,2 9,8 0,21

Por 100 g 174 42 1,5 0,9 4,3 4,3 2,9 0,13

Por unidade 487 116 4,1 2,5 12,0 12,0 8,0 0,36

Por 100 g 133 32 0,1 0,1 4,5 4,5 3,1 0,13

Por unidade 372 89 0,4 0,2 12,5 12,5 8,8 0,36

Por 100 g 234 56 2,5 0,4 7,8 3,0 0,7 0,14

Por unidade 655 156 6,9 1,0 21,8 8,3 2,0 0,38

Por 100 g 114 27 0,7 0,6 4,7 3,8 0,2 0,14

Por unidade 319 76 1,9 1,8 13,0 10,5 0,5 0,38

Por 100 g 118 28 1,8 0,3 0,3 0,2 2,8 0,06

Por unidade 330 79 5,1 0,8 0,8 0,5 7,8 0,18

Por 100 g 192 46 1,6 1,0 4,8 4,8 3,2 0,10

Por unidade 567 136 4,7 3,0 14,2 14,2 9,4 0,30

Por 100 g 146 35 0,1 0,1 5,0 5,0 3,5 0,10

Por unidade 432 103 0,3 0,2 14,8 14,8 10,3 0,30

Por 100 g 259 62 2,7 0,4 8,7 3,3 0,8 0,11

Por unidade 765 183 8,0 1,2 25,7 9,7 2,4 0,32

Por 100 g 125 30 0,7 0,7 5,2 4,2 0,2 0,11

Por unidade 370 89 2,1 2,1 15,3 12,4 0,6 0,32

Por 100 g 130 31 2,0 0,3 0,2 0,2 3,1 0,03

Por unidade 382 91 5,9 0,9 0,6 0,6 9,1 0,09

Por 100 g 61 15 0,7 0,3 1,3 1,3 0,9 0,29

Por unidade 24 6 0,3 0,1 0,5 0,5 0,3 0,12

Por 100 g 49 12 0,3 0,0 1,3 1,3 0,9 0,29

Por unidade 20 5 0,1 0,0 0,5 0,5 0,4 0,12

Por 100 g 78 19 1,0 0,1 2,3 0,9 0,3 0,29

Por unidade 31 7 0,4 0,1 0,9 0,4 0,1 0,12

Por 100 g 44 11 0,5 0,2 1,4 1,1 0,1 0,29

Por unidade 18 4 0,2 0,1 0,6 0,5 0,0 0,12

Por 100 g 45 11 0,8 0,1 0,2 0,1 0,8 0,27

Por unidade 18 4 0,3 0,0 0,1 0,1 0,3 0,11

Por 100 g 161 38 1,3 0,8 4,0 4,0 2,7 0,08

Por unidade 463 110 3,8 2,4 11,5 11,5 7,7 0,24

Por 100 g 123 29 0,1 0,1 4,2 4,2 2,9 0,08

Por unidade 352 84 0,2 0,2 12,0 12,0 8,4 0,24

Por 100 g 217 52 2,3 0,3 7,3 2,8 0,7 0,09

Por unidade 624 149 6,5 1,0 20,9 7,9 1,9 0,26

Por 100 g 105 25 0,6 0,6 4,4 3,5 0,2 0,09

Por unidade 302 72 1,7 1,7 12,5 10,1 0,5 0,26

Por 100 g 109 26 1,7 0,3 0,3 0,2 2,6 0,03

Por unidade 312 74 4,8 0,7 0,7 0,5 7,4 0,07

Por 100 g 308 73 1,9 1,1 10,7 10,2 3,2 0,12

Por unidade 902 215 5,5 3,3 31,2 30,0 9,4 0,35

Por 100 g 271 65 0,7 0,4 10,8 10,4 3,5 0,12

Por unidade 793 189 2,0 1,2 31,7 30,5 10,1 0,35

Por 100 g 362 86 2,8 0,7 13,8 9,0 1,3 0,13

Por unidade 1061 253 8,1 1,9 40,5 26,4 3,7 0,37

Por 100 g 254 61 1,2 0,9 11,0 9,8 0,8 0,13

Por unidade 743 177 3,4 2,6 32,2 28,6 2,3 0,37

Por 100 g 257 61 2,2 0,6 7,0 6,5 3,1 0,06

Por unidade 753 180 6,5 1,7 20,6 19,1 9,2 0,18

Por 100 g 214 51 0,1 0,0 11,0 10,3 0,3 0,00

Por unidade 962 230 0,6 0,2 49,7 46,2 1,5 0,00

Por 100 g 214 51 0,1 0,0 10,7 10,0 0,4 0,00

Por unidade 962 230 0,5 0,2 48,2 44,9 1,7 0,02

Por 100 g 176 42 0,2 0,0 8,9 8,9 1,1 0,00

Por unidade 702 168 0,8 0,0 35,6 35,6 4,4 0,00

Por 100 g 1685 403 20,3 6,4 50,0 36,1 4,1 0,56

Por unidade 2106 504 25,4 8,0 62,5 45,1 5,1 0,70

Por 100 g 1948 466 28,8 11,5 44,3 36,0 5,7 0,07

Por unidade 1344 322 19,9 7,9 30,6 24,8 3,9 0,05

Por 100 g 1555 372 19,0 12,0 43,0 21,0 6,1 0,92

Por unidade 1710 409 20,9 13,2 47,3 23,1 6,7 1,01

Por 100 g 1979 472 21,0 4,6 62,4 38,5 6,6 0,50

Por unidade 1563 373 16,6 3,6 49,3 30,4 5,2 0,40

Por 100 g 1923 460 22,0 13,0 57,0 33,0 5,9 0,77

Por unidade 1731 414 19,8 11,7 51,3 29,7 5,3 0,69

Por 100 g 1864 446 18,0 3,9 57,0 26,0 8,7 0,73

Por unidade 1678 401 16,2 3,5 51,3 23,4 7,8 0,66

Por 100 g 1914 458 21,0 7,9 59,0 33,0 6,6 0,83

Por unidade 1723 412 18,9 7,1 53,1 29,7 5,9 0,75

Por 100 g 1760 421 24,5 15,8 39,8 6,2 9,1 1,10

Por unidade 1408 337 19,6 12,6 31,8 5,0 7,3 0,88

Por 100 g 1793 429 24,2 12,3 42,3 13,6 9,0 0,64

Por unidade 1793 429 24,2 12,3 42,3 13,6 9,0 0,64

Por 100 g 1835 439 24,1 2,5 48,1 33,1 6,2 0,83

Por unidade 2202 527 28,9 3,0 57,7 39,7 7,4 1,00

Por 100 g 1630 390 21,5 3,7 43,6 20,4 4,8 0,78

Por unidade 2119 507 28,0 4,8 56,7 26,5 6,2 1,01

Por 100 g 1772 424 24,4 15,9 41,3 13,5 8,4 0,93

Por unidade 1329 318 18,3 11,9 31,0 10,1 6,3 0,70

Por 100 g 1325 317 18,4 9,8 33,9 10,1 3,9 0,80

Por unidade 994 238 13,8 7,4 25,4 7,6 2,9 0,60

FRAPPÉ DE SABOR CARAMELO COM LEITE MEIO-GORDO +

FRAPPÉ DE SABORCARAMELO COM LEITE MAGRO +

FRAPPÉ DE SABOR A BAUNILHA COM LEITE MEIO-GORDO +

FRAPPÉ DE SABOR BAUNILHA COM LEITE MAGRO +

+

FRAPPÉ DE SABOR A AVELÃ COM LEITE MAGRO +

B
EB

ID
A

S

FRAPPÉ CLÁSSICO COM LEITE MEIO-GORDO +

FRAPPÉ CLÁSSICO COM LEITE MAGRO +

FRAPPÉ DE SABOR A AVELÃ COM LEITE MEIO-GORDO

MACCHIATO COM BEBIDA DE SOJA +

?

MACCHIATO COM BEBIDA DE AVEIA +

+

MACCHIATO COM LEITE MEIO-GORDO +

?

LATTE COM LEITE MAGRO 

LATTE COM BEBIDA DE AVEIA +

LATTE COM LEITE MEIO-GORDO +

MOCHA COM BEBIDA DE AVEIA +

+

LATTE COM BEBIDA DE SOJA +

MOCHA COM BEBIDA DE COCO

SMOOTHIE BERRIES & CHERRIES

LATTE COM BEBIDA DE COCO

MACCHIATO COM LEITE MAGRO 

MACCHIATO COM BEBIDA DE COCO

SUMO DE LARANJA NATURAL

P
A

ST
E

LA
R

IA

BOLO DE CENOURA + + ? + +

BROWNIE + + + + +

CINNAMON ROLL + + ? + ?

COOKIE DE CHOCOLATE AVELÃ + ? ? + +

? + + ?

COOKIE DE CHOCOLATE NEGRO E SAL + ? + + ? ?

CROISSANT DE AMÊNDOAS +

CROISSANT + +

COOKIE DE PEPITAS DE CHOCOLATE + + + + ?

?

+

COOKIE DE FRUTA E AVEIA + + + + ?

FRAPPÉ DE CHOCOLATE COM LEITE MEIO-GORDO +

FRAPPÉ DE CHOCOLATE COM LEITE MAGRO

LEITE MEIO-GORDO QUENTE +

LEITE MAGRO QUENTE +

+

BEBIDA DE COCO QUENTE ?

BEBIDA DE AVEIA QUENTE +

+

MATCHA LATTE COM LEITE MEIO-GORDO +

BEBIDA DE SOJA QUENTE

MATCHA LATTE COM LEITE MAGRO +

MATCHA LATTE COM BEBIDA DE AVEIA +

MATCHA LATTE COM BEBIDA DE COCO ?

MATCHA LATTE COM BEBIDA DE SOJA +

?

MOCHA COM LEITE MEIO-GORDO +

MOCHA COM LEITE MAGRO +

PASTEL DE NATA

NAPOLITANA DE CHOOCLATE

+

? + ?+

+ + + + ?

MUFFIN DE MIRTILO

+ +

+ ? + + ?

SMOOTHIE PEACH ME UP

Não tem alergéneos 

Não tem alergéneos 

MOCHA COM BEBIDA DE SOJA 

MUFFIN DE CHOCOLATE + + ? + +

+

Não tem alergéneos 

Notas:

* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos. / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to 

the recepies and the composition of the products covered by the Brands we offer.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela,  toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s). / Change requests to Brand's recepies may show 

changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult  the table all the information of the allergen(s) ingredient(s) chosen(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não 

poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros. / In our kitchens, food handling procedures are designed  to 

help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal 

composition, by act or omission of third parties.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. 

Notas: Os dados nutricionais apresentados foram calculados para produtos tipo e referem-se a valores médios.

Variações em porções servidas, técnicas de preparação e locais de fornecimento, bem como diferenças sazonais e 

regionais, podem alterar os valores nutricionais.

Esta informação nutricional é valida para Portugal e está correta na data de divulgação, mas pode sofrer alterações 

sem aviso prévio.

The nutritional data presented were calculated for typical products and refer to average values. Variations in 

serving sizes, preparation techniques, and supply locations, as well as seasonal and regional differences, may alter 

the nutritional values. This nutritional information is valid for Portugal and is accurate at the time of disclosure, but 

may be subject to change without prior notice. 
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TABELA 

ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES E /ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.

If you need allergen information, please consult the information bellow before your order.

Não tem alergéneos AMERICANO 

B
EB

ID
A

S 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

NUTRITIONAL INFORMATION

Por 100 g 952 227 11,7 2,3 22,9 3,8 5,6 1,05

Por unidade 3143 750 38,6 7,5 75,5 12,6 18,5 3,48

Por 100 g 770 184 7,5 0,8 17,5 1,6 10,4 1,12

Por unidade 3164 755 30,7 3,2 71,9 6,8 42,8 4,60

Por 100 g 972 232 7,9 3,4 30,1 2,5 9,3 1,14

Por unidade 2236 534 18,2 7,9 69,3 5,7 21,4 2,63

Por 100 g 883 211 9,6 4,4 21,5 4,0 8,7 1,59

Por unidade 2031 485 22,1 10,1 49,4 9,1 20,0 3,67

Por 100 g 1060 253 9,7 2,1 27,3 2,1 12,9 1,45

Por unidade 2682 640 24,5 5,3 69,2 5,4 32,8 3,67

Por 100 g 1445 345 15,9 4,2 33,1 2,1 15,6 2,27

Por unidade 2876 686 31,6 8,3 65,9 4,2 31,1 4,51

Por 100 g 1449 346 17,3 6,2 31,0 2,0 15,0 1,99

Por unidade 3102 740 37,0 13,3 66,4 4,3 32,0 4,26

Por 100 g 1113 266 11,1 2,9 29,2 2,4 11,1 1,38

Por unidade 2593 619 25,8 6,8 68,1 5,6 25,8 3,21

Por 100 g 944 225 7,6 2,5 27,7 2,4 10,2 1,15

Por unidade 2313 552 18,6 6,1 67,9 5,9 25,0 2,81

Por 100 g 1216 290 14,5 4,7 28,4 6,0 10,4 1,84

Por unidade 2359 563 28,2 9,0 55,2 11,6 20,1 3,58

Por 100 g 949 227 10,4 4,4 21,2 2,5 11,9 1,75

Por unidade 2221 530 24,3 10,3 49,6 5,9 27,8 4,09

Por 100 g 1175 280 15,6 6,9 20,9 0,8 13,9 1,86

Por unidade 2515 600 33,5 14,7 44,8 1,7 29,8 3,98

Por 100 g 968 231 9,0 4,8 23,0 1,9 14,3 1,50

Por unidade 2042 487 18,9 10,1 48,6 4,0 30,1 3,16

Por 100 g 656 157 6,8 1,7 14,7 2,0 7,7 0,86

Por unidade 1837 438 19,2 4,8 41,3 5,5 21,5 2,41

Por 100 g 669 160 6,3 1,7 18,0 2,3 7,4 0,84

Por unidade 1573 375 14,8 4,0 42,3 5,4 17,4 1,98

Por 100 g 883 211 9,6 4,4 21,5 4,0 8,7 1,59

Por unidade 2031 485 22,1 10,1 49,4 9,1 20,0 3,67

Por 100 g 616 147 6,2 1,2 15,4 2,1 6,8 0,84

Por unidade 1758 419 17,7 3,5 43,9 5,9 19,5 2,41

Por 100 g 1187 283 16,1 8,6 19,4 1,8 14,1 1,40

Por unidade 2339 558 31,6 17,0 38,2 3,6 27,7 2,76

Por 100 g 1016 242 9,4 3,4 24,0 2,0 13,9 1,12

Por unidade 1605 383 14,9 5,4 37,9 3,1 21,9 1,77

Por 100 g 624 149 5,3 1,0 15,8 2,0 8,8 0,96

Por unidade 1697 405 14,4 2,8 42,9 5,5 23,9 2,61

Por 100 g 954 228 10,4 2,8 25,1 1,4 7,3 1,32

Por unidade 1957 467 21,4 5,8 51,4 2,9 14,9 2,70

Por 100 g 752 179 5,8 0,8 22,8 1,2 8,1 1,28

Por unidade 1707 407 13,1 1,9 51,9 2,7 18,5 2,91

Por 100 g 1064 254 10,4 4,1 29,6 0,9 9,8 1,18

Por unidade 1607 384 15,6 6,2 44,7 1,4 14,8 1,79

Por 100 g 868 207 9,7 2,2 21,5 1,2 7,3 1,04

Por unidade 1875 447 20,9 4,8 46,4 2,6 15,8 2,25

Por 100 g 1419 339 16,1 4,5 32,3 0,4 15,2 2,35

Por unidade 1901 454 21,5 6,0 43,3 0,6 20,4 3,16

Por 100 g 1082 258 13,7 7,2 22,3 3,2 6,4 1,34

Por unidade 1786 426 22,7 11,9 36,8 5,2 10,6 2,20

Por 100 g 1092 261 14,8 7,7 19,4 2,9 8,4 1,21

Por unidade 2075 495 28,0 14,7 36,8 5,4 15,9 2,31

Por 100 g 1267 303 19,6 8,4 19,0 2,7 11,8 1,10

Por unidade 1393 333 21,6 9,2 20,9 3,0 13,0 1,21

Por 100 g 1363 326 21,4 11,3 20,7 2,7 11,9 0,95

Por unidade 1567 375 24,6 13,0 23,8 3,1 13,7 1,09

Por 100 g 1170 280 18,0 10,0 19,0 2,2 10,0 1,10

Por unidade 2341 560 36,0 20,0 38,0 4,4 20,0 2,20

Por 100 g 1095 262 17,0 11,0 18,0 1,6 8,7 0,88

Por unidade 2190 524 34,0 22,0 36,0 3,2 17,4 1,76

Por 100 g 726 173 10,7 2,7 9,3 1,5 7,3 0,56

Por unidade 1285 307 18,9 4,7 16,5 2,6 13,0 0,98

Por 100 g 584 139 11,0 5,6 2,5 2,3 7,8 0,34

Por unidade 988 236 18,5 9,5 4,2 3,8 13,2 0,57

Por 100 g 512 122 7,8 2,6 1,0 0,5 12,0 0,84

Por unidade 624 149 9,5 3,2 1,2 0,6 14,6 1,02

Por 100 g 656 157 10,1 2,6 6,9 1,4 9,0 0,90

Por unidade 879 210 13,5 3,5 9,3 1,8 12,0 1,21

Por 100 g 553 132 11,8 2,1 2,4 1,7 3,7 0,22

Por unidade 2991 714 63,8 11,2 12,8 9,1 20,0 1,21

Por 100 g 916 219 20,4 5,4 3,3 2,9 4,5 0,69

Por unidade 3362 802 75,0 19,9 12,1 10,7 16,5 2,54

Por 100 g 706 168 14,0 2,1 1,7 1,4 8,2 0,73

Por unidade 2675 639 53,1 7,9 6,4 5,4 31,0 2,75

Por 100 g 653 156 11,4 1,6 9,0 2,9 3,2 0,29

Por unidade 2874 686 50,2 7,0 39,5 12,9 13,9 1,25

Por 100 g 768 183 17,1 3,0 2,5 2,2 4,2 0,37

Por unidade 2866 684 63,7 11,2 9,3 8,1 15,7 1,38

Por 100 g 898 214 18,4 3,3 2,0 1,3 9,5 0,60

Por unidade 2729 651 56,0 10,0 6,2 3,9 28,9 1,81

Por 100g 635 151 8,3 1,7 15,1 3,0 3,1 0,49

Por unidade 2310 551 30,2 6,3 55,0 10,7 11,3 1,80

Por 100 g 622 148 9,3 2,2 11,8 2,1 3,8 0,37

Por unidade 2300 549 34,4 8,2 43,6 7,7 14,2 1,37

Por 100 g 563 134 5,6 1,4 13,1 1,6 7,8 0,56

Por unidade 1769 422 17,7 4,5 41,2 4,9 24,5 1,75

Por 100 g 725 173 6,8 1,0 21,6 4,0 5,1 0,68

Por unidade 1704 407 15,9 2,3 50,8 9,3 12,0 1,59

FO
C

C
A

C
IA

S 
E 

TO
ST

A
S FOCCACIA MOZZARELLA E PESTO DE CASTANHA DE CAJU

TOSTA DE FIAMBRE, QUEIJO E MOSTARDA

TOSTA DE FRANGO, CHUTNEY E CEBOLA

BAGUETE ABACATE E TOMATE SECO +

+ ? ? ? ? ? ?

?

BREAD ROLL DE ATUM +

+

SANDWICH SALMÃO FUMADO +

+

SANDWICH BLT +

SANDWICH FIAMBRE E QUEIJO

+

+ + ? + ? ? ?

SA
N

D
W

IC
H

S SANDWICH CHEDDAR CHUTNEY 

+ ?

+ ? ? ? ?

+ +

+

++

SANDWICH ATUM E PEPINO + + + +

? ?

+

+

+ ? ?

BREAD ROLL DE ABACATE, OVO E BACON 

+ ?

+ ? + + ? ?

+ + ?

? ?

SANDWICH SUPERCLUB 

BAGUETE SALMÃO FUMADO, QUEIJO CREME E ANETO + + + ?

+

?

+

?

SANDWICH CRACKING EGG

BAGUETE PRESUNTO + ?

BAGUETE FRANGO E BACON +

+ + ? ?

? ?

?

???+?++

+ ? + ?

+

LOSAGNE DE PRESUNTO + ?

+ ?

LOSAGNE DE OVO E ABACATE

?

+

?

+

POT DE HUMMUS E FETA 

POT DE MOZZARELLA, TOMATE E PESTO DE CASTANHA DE 

CAJU

POT DE QUINOA E SALMÃO ? + +

+ +

? + ? ?

+

+ +

LOSAGNE CAPRESE +

+ + ? +

? ? +

BOWL ABACATE E MOZZARELLA

BRIOCHE OMELETE, QUEIJO E BACON + +

+

+

BOWL ABACATE, LAGOSTIM E PEPINO + + + +

+

?

+

+ + +BOWL FALLAFEL MEZZE E QUINOA ?

SMALL BOWL DE SALMÃO + +

BOWL ATUM

FOCCACIA PRESUNTO E MOZZARELLA  + ? + ? ?

+

+ + +

C
O

M
ID

A
 Q

U
EN

TE
 

B
R

EA
D

 R
O

LL
S 

E 
LO

SA
G

N
E 

BRIOCHE OMELETE E QUEIJO + + ? + ? ? ?

QUICHE DE QUEIJO CABRA E ESPINAFRES + + ? + ? ?

?

CROISSANT FIAMBRE E QUEIJO + + ? + ? ?

CROISSANT MOZZARELLA E TOMATE + + ? + ? ?

QUICHE LORRAINE + + ? + ? ?

WRAP ABACATE E FALAFEL + + +

WRAP ABACATE E PINHÕES + + + +

+ + + + ?

WRAP HUMMUS E CHIPOTLE + +

WRAP FRANGO CÉSAR

+++BAGUETE ATUM E PEPINO ? ?

+

BAGUETE PRESUNTO E QUEIJO BRIE

BAGUETE PRESUNTO, RÚCULA E QUEIJO ITALIANO

Notas:

* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos. / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to 

the recepies and the composition of the products covered by the Brands we offer.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela,  toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s). / Change requests to Brand's recepies may show 

changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult  the table all the information of the allergen(s) ingredient(s) chosen(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não 

poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros. / In our kitchens, food handling procedures are designed  to 

help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal 

composition, by act or omission of third parties.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. 

Notas: Os dados nutricionais apresentados foram calculados para produtos tipo e referem-se a valores médios.

Variações em porções servidas, técnicas de preparação e locais de fornecimento, bem como diferenças sazonais e 

regionais, podem alterar os valores nutricionais.

Esta informação nutricional é valida para Portugal e está correta na data de divulgação, mas pode sofrer alterações 

sem aviso prévio.

The nutritional data presented were calculated for typical products and refer to average values. Variations in 

serving sizes, preparation techniques, and supply locations, as well as seasonal and regional differences, may alter 

the nutritional values. This nutritional information is valid for Portugal and is accurate at the time of disclosure, but 

may be subject to change without prior notice. 

W
R
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S

POT DE OVO E ESPINAFRES +

SA
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D
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BOWL FRANGO E PESTO DE CASTANHA DE CAJU 

B
A

G
U

ET
ES

+ + +

?

?

??+

BAGUETE CHEDDAR CHUTNEY 

+BAGUETE CAPRESE

?
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TABELA 

ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES E /ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.

If you need allergen information, please consult the information bellow before your order.

Não tem alergéneos AMERICANO 

B
EB

ID
A

S 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

NUTRITIONAL INFORMATION

Por 100 g 965 230 12,2 4,2 21,4 4,7 7,7 1,18

Por unidade 2780 663 35,1 12,1 61,7 13,7 22,2 3,39

Por 100 g 846 202 7,6 3,0 21,6 5,6 11,2 1,49

Por unidade 1963 468 17,7 6,9 50,0 13,1 26,0 3,45

Por 100 g 924 221 6,1 0,9 29,2 2,6 10,7 1,44

Por unidade 2227 532 14,8 2,1 70,3 6,3 25,8 3,48

Por 100 g 1133 271 17,7 8,7 17,3 2,5 9,8 1,26

Por unidade 2392 571 37,4 18,3 36,6 5,3 20,6 2,66

Por 100 g 1216 290 17,3 9,2 19,6 2,6 13,3 1,40

Por unidade 2250 537 32,0 16,9 36,2 4,8 24,7 2,60

Por 100 g 892 213 10,5 4,2 16,3 1,8 12,2 0,98

Por unidade 2229 532 26,2 10,4 40,7 4,5 30,5 2,46

Por 100 g 248 59 1,4 0,8 9,1 9,1 2,6 0,13

Por unidade 635 152 3,5 2,1 23,2 23,2 6,8 0,32

Por 100 g 210 50 0,1 0,1 9,2 9,2 2,9 0,13

Por unidade 538 128 0,4 0,2 23,6 23,6 7,4 0,32

Por 100 g 303 72 2,3 0,3 12,3 7,8 0,7 0,13

Por unidade 776 185 5,8 0,9 31,4 20,0 1,7 0,34

Por 100 g 193 46 0,6 0,6 9,4 8,6 0,2 0,13

Por unidade 494 118 1,6 1,5 24,1 21,9 0,5 0,34

Por 100 g 196 47 1,7 0,3 5,3 5,3 2,6 0,07

Por unidade 503 120 4,3 0,6 13,6 13,5 6,6 0,17

Por 100 g 1563 374 15,0 9,0 51,0 21,0 7,8 0,52

Por unidade 1563 374 15,0 9,0 51,0 21,0 7,8 0,52

Por 100 g 581 139 3,1 0,5 20,0 13,5 6,9 0,14

Por unidade 1156 276 6,2 1,1 39,8 26,8 13,8 0,28

Por 100 g 879 210 7,1 3,1 30,4 19,6 4,8 0,06

Por unidade 1406 336 11,4 4,9 48,7 31,4 7,7 0,10

Por 100 g 192 46 0,1 0,1 4,5 4,5 6,8 0,14

Por unidade 292 70 0,2 0,2 6,8 6,8 10,3 0,21

Por 100 g 229 55 0,1 0,1 7,8 7,8 5,5 0,13

Por unidade 353 84 0,2 0,2 12,1 12,1 8,5 0,20

Por 100 g 738 176 3,2 0,5 29,2 21,6 7,0 0,13

Por unidade 1012 241 4,3 0,7 40,0 29,6 9,6 0,18

Por 100 g 184 44 0,2 0,0 9,5 9,5 0,5 0,00

Por unidade 239 57 0,3 0,0 12,4 12,4 0,7 0,00

Por 100 g 435 104 0,4 0,1 21,8 19,6 1,6 0,00

Por unidade 409 98 0,4 0,1 20,5 18,4 1,5 0,00

Por 100 g 238 57 0,5 0,1 13,4 13,4 0,2 0,00

Por unidade 286 68 0,6 0,1 16,1 16,1 0,2 0,00

Por 100 g 242 58 0,3 0,1 11,4 11,2 0,5 0,00

Por unidade 703 168 0,9 0,3 33,0 32,4 1,5 0,00

Por 100 g 178 43 0,3 0,0 8,8 8,7 0,7 0,00

Por unidade 426 102 0,6 0,1 21,2 20,9 1,7 0,00

LATTE DE SABOR A GENGIBRE COM BEBIDA DE SOJA ? +

C
A

M
P

A
N

H
A

 D
E

 N
A

TA
L 

PANETTONE + + + + ?

LATTE DE SABOR A GENGIBRE COM BEBIDA DE AVEIA +

LATTE DE SABOR A GENGIBRE COM BEBIDA DE COCO ? ?

LATTE DE SABOR A GENGIBRE COM LEITE MEIO-GORDO ? +

LATTE DE SABOR A GENGIBRE COM LEITE MAGRO ? +

Notas: Os dados nutricionais apresentados foram calculados para produtos tipo e referem-se a valores médios.

Variações em porções servidas, técnicas de preparação e locais de fornecimento, bem como diferenças sazonais e 

regionais, podem alterar os valores nutricionais.

Esta informação nutricional é valida para Portugal e está correta na data de divulgação, mas pode sofrer alterações 

sem aviso prévio.

The nutritional data presented were calculated for typical products and refer to average values. Variations in 

serving sizes, preparation techniques, and supply locations, as well as seasonal and regional differences, may alter 

the nutritional values. This nutritional information is valid for Portugal and is accurate at the time of disclosure, but 

may be subject to change without prior notice. 

Notas:

* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos. / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to 

the recepies and the composition of the products covered by the Brands we offer.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela,  toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s). / Change requests to Brand's recepies may show 

changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult  the table all the information of the allergen(s) ingredient(s) chosen(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não 

poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros. / In our kitchens, food handling procedures are designed  to 

help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal 

composition, by act or omission of third parties.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. 

FR
U

TA
S

MAÇÃ

SALADA DE FRUTA  

MANGA E LIMA   

BANANA

POT DE IOGURTE, MEL E GRANOLA

POT DE IOGURTE

BOWL SUNSHINE SMOOTHIE 

B
O

W
LS

 D
E 

IO
G

U
R

TE

BOWL DE IOGURTE, COMPOTA DE FRUTOS VERMELHOS E 

GRANOLA

POT DE IOGURTE E COMPOTA DE FRUTOS VERMELHOS

WRAP PICANTE DE FRANGO + + ?

Não tem alergéneos 

Não tem alergéneos 

Não tem alergéneos 

Não tem alergéneos 

+ ? + ?

+ ? ?

+

+

+ ? + ?

ANANÁS    Não tem alergéneos 

W
R

A
P

S

BRIOCHE CLUB VEGETARIANO + +

? + ? ? + ? +

TOSTA ATUM E MAIONESE +

C
A

M
P

A
N

H
A

 D
E

 O
U

TO
N

O
 

BAGUETE NEW YORKER + + ? ? + ? +

? + ? + ? ?

WRAP PICANTE DE FALAFEL E CHEDDAR + +

BRIOCHE PASTRAMI E QUEIJO CHEDDAR + +

+ + +
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